332ª feira  24/Set/2018  - Edição nº 10280

Jaguariaíva

Ivaiporã

Lapa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Nº 001-07-2017
MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2018

OBJETO: Contratação de empresa para locação de brinquedos infláveis e não
infláveis para as festividades do Dia da Criança, em atendimento à demanda da Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
04/10/2018 ás 09:00 hrs. - LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de
Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão
ser adquiridos pelo e-mail comprasjag@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal
de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação
– sito à Praça Isabel Branco, nº 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 -
9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva, 19 de setembro de 2018.
Élio Zub Junior

Pregoeiro
99863/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 152/2018
OBJETO: Aquisição de veículo para suprir as necessidades da Casa Lar e
Proteção Social Especial, Fonte de Recurso: Deliberação 055/2016 -Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e Adolescente/FIA. DATA E LOCAL PARA
ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA
DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 05 de outubro de 2018, até às 09:30(nove
horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do
Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000,
Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná. A SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30(nove horas e trinta
minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos
de interessadas. O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição
de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br. Informações
pelo Fáx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a
identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF),
endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.  Ipiranga-PR, aos 21 de
setembro de 2018. ELIANE GOTTEMS - Pregoeira.
.

99960/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 199/2018 - Processo nº 3892/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 148/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 09 de outubro de 2018 às 09:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
objetivando a Aquisição de Veículo PICK UP para  Departamento Municipal de
Obras. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da licitação, poderá ser
baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 21 de setembro de 2018.
Rosemeiry Apª Alarcon. Pregoeira.

100027/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 200/2018 - Processo nº 3920/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 09 de outubro de 2018 às 13:30 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
objetivando a Aquisição de Caminhão Caçamba Basculante 4x2 para Departa-
mento Municipal de Obras. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da
licitação, poderá ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 21 de setembro de 2018.
Rosemeiry Apª Alarcon. Pregoeira.

100030/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 201/2018 - Processo nº 4020/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2018

A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que no dia 09 de outubro de 2018 às 15:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande
do Norte, nº 1000, bairro Centro, o Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
objetivando a Aquisição de Veículo Utilitário Pick UP para Departamento Munici-
pal de Cultura. O Edital do Pregão Eletrônico, com os detalhes da licitação, poderá
ser baixado através do site: www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaiporã, 21 de setembro de 2018.
Rosemeiry Apª Alarcon. Pregoeira.

100034/2018

A Sra. Presidente da Comissão Processante nº 001-07-2017, designada
pela Portaria nº 712 de 11 de julho de 2017, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, em atendimento ao disposto no artigo 224 da Lei Municipal
nº 2280, de 31/12/2008 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município
da Lapa e, em consonância com os preceitos do artigo 238 c.c. arts. 246,
IV e 256 da Lei nº 13.105, de 16/03/2015 que instituiu o Novo Código de
Processo Civil – CPC, aplicado subsidiariamente ao caso, CITA pelo presente
edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, a servidora ALINE
DRANKA, ocupante do cargo de Médico Geral Plantonista Presencial, sobre
sua INDICIAÇÃO no processo supra, devendo, no prazo de 15 (quinze) dias
contados a partir da última publicação deste Edital, apresentar defesa escrita,
permanecendo a íntegra do respectivo Termo de Indiciação bem como todo o
processo à sua disposição para obtenção de vista e retirada de cópias, na sede
desta Comissão, estabelecida na Rua Tenente Henrique dos Santos, nº 408,
Loteamento Magalhães, Lapa-PR.

LOUISE RITTER WIEDMER
Presidente da Comissão Processante nº 001-07-2017

99823/2018

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA COM RESERVA DE COTA
DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MEI, ME ou EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08/10/2018, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek,
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível
de recomposição, objetivando a aquisição de equipamentos referente a proposta
nº 09492.698000/1170-01 do Ministério da Saúde para a Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados entre os horários de
08h30min às 08h55min do dia 08/10/2018, junto ao setor de protocolo,
localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais
documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de
licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de
Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 20 de setembro de 2018.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

 99582/2018

Lobato

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

A Pregoeira do Município de Lobato/PR, designada pela Portaria nº 002/2018,
MARLI DOS SANTOS SILVA BÉRGAMO resolve adiar a Sessão de abertura
do Edital Processo Licitatório nº 046/2018 – Pregão Presencial nº 046/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO SEDAN,
FABRICAÇÃO/MODELO 2018/2019 (NOVO, ZERO KM),
CAPACIDADE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, E DEMAIS
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTES DO EDITAL –
CONVÊNIO 731/2018 – MUNICÍPIO DE LOBATO –
SEDU/PARANACIDADE – PAM, por razões de interesse público. Portanto,
AVISA aos interessados que o presente certame resta ADIADO PARA O DIA
09 DE OUTUBRO DE 2018. Credenciamento e entrega dos Envelopes:
09h00min às 09h20min / Abertura dos envelopes: 09h30min, ratificadas as
demais previsões editalícias. Informamos, por fim, que o Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados no endereço incluso no edital inaugural, de
Segunda a Sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou solicitados pelo e-mail licitacao-
lobato@lobato.pr.gov.br.

Lobato/PR., 21 de setembro de 2018.

MARLI DOS SANTOS SILVA BERGAMO
PREGOEIRA OFICIAL

99980/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
825743318

Documento emitido em 27/09/2018 10:38:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10280 | 24/09/2018 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce